
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«САКСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 4 ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Ф.И. СЕНЧЕНКО» 

ГОРОДА САКИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «Сакская СШ № 4 им. Героя Советского Союза Ф.И. Сенченко») 
 

ПРИКАЗ 

01.09.2025   № 214 

 

О создании и порядке работы 

Совета по питанию 

В целях организации питания и осуществлении административно-общественного 

контроля за организацией и качеством питания учащихся МБОУ «Сакская СШ № 4 им. Героя 

Советского Союза Ф.И. Сенченко» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав Совета по питанию на 2025/2026 учебный год: 

- Ципоркин Д.Л., директор МБОУ «Сакская СШ № 4 им. Героя Советского Союза Ф.И. 

Сенченко», 

- Тарасенко И.П., заместитель директора по УВР,  

- Могильная Н.В. , медицинская сестра, 

- Гаврилюк Г.Н., повар, 

- Желнерович Ю.В., ответственная за питание, 

- Береза А.А. председателя родительского комитета МБОУ «Сакская СШ № 4 им. Героя 

Советского Союза Ф.И. Сенченко». 

2. Утвердить план работы Совета по питанию на 2025/2026 учебный год (Приложение № 1) 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор               Д.Л. Ципоркин 



Приложение 1 

к приказу МБОУ «Сакская СШ № 4 им. 

Героя Советского Союза Ф.И.Сенченко» 

01.09.2025 № 214 

 

План работы Совета по питанию 

МБОУ «Сакская СШ № 4 им. Героя Советского Союза Ф.И. Сенченко» 

на 2025/2026 учебный год 

№ 

п/п 
Мероприятия Срок исполнения Ответственные 

 

1 

 

Составление списков на льготное питание 
учащихся (дети из многодетных) 

Сентябрь 

 

Январь 

Отв. по питанию, 

классные 

руководители 

2 
Оформить информационный стенд 
«Здоровое школьников» 

Сентябрь Отв. по питанию 

 

3 
Разместить план мероприятий Совета на 

2025/2026 уч. год на сайте школы 

 

Сентябрь 

Отв. по питанию, 

зам. директора 

по УВР 

4 Проводить заседания Совета по питанию 1 раз в четверть 
Председатель Совета 

по питанию 

 

5 

Проводить контроль качества поступающей 

продукции. Обобщать данные по контролю 

1 раз в четверть к заседанию Совета по 
питанию. 

 

ежедневно 
Члены бракеражной 

комиссии 

6 
Проводить проверку полноценности 

питания в школьной столовой 
ежедневно 

Члены бракеражной 
комиссии 

7 

Проводить рейды по проверке санитарного 
состояния обеденного зала, кухни, мойки, 
подсобных помещений пищеблока 

ежемесячно 
Члены бракеражной 

комиссии 

8 
Проводить проверку качества, количества и 

оформления приготовленных блюд, 

соблюдение санитарных норм в школьной 
столовой 

 

постоянно 
Члены совета по 

питанию 

 

9 

Провести анкетирование участников 

образовательного процесса об 

удовлетворенности организацией питания 
учащихся в школе. 

 

2 раз в год 

Классные 
руководители, 

отв. по питанию 

10 
Организовать лекторий для родителей о 
полноценном питании детей и подростков 

На родительских 
собраниях 

Классные 
руководители 

 

 

11 

Отчет о работе Совета по питанию 

заслушивать на общешкольных 

родительских собраниях 

 

 

Май 

Председатель Совета 

по питанию, 

члены Совета по 
питанию 


